
Protokół Nr 24/09
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy

odbytej w dniu 7 kwietnia 2009 r.

W kolejnym  posiedzeniu  Komisji  Rewizyjnej  uczestniczyli  członkowie  Komisji  oraz  Skarbnik
Gminy – Pan Wiesław Kaczmarek.  

Pan  Marek  Olejniczak  –  Przewodniczący  Komisji  dokonał  otwarcia  posiedzenia,  powitał
członków komisji oraz Skarbnika Gminy – Pana Wiesława Kaczmarka. 
Następnie  zarządził  przeprowadzenie  głosowania  związanego  z  zatwierdzeniem  protokołu  z
poprzedniego posiedzenia. 
Do sporządzonego protokołu nie było uwag i został przyjęty jednogłośnie.
Kontynuując, Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad dzisiejszego posiedzenia, który
przedstawia się następująco:

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budŜetu gminy za 2008 r. 
2. Wystąpienie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi.
3. Sprawy bieŜące i róŜne. 

 Ad. 1 i 2
Realizując pierwszy punkt obrad, głos zabrał Skarbnik Gminy – Wiesław Kaczmarek, który omówił
szczegółowo sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy za 2008 r. 
Materiały dotyczące  sprawozdania stanowią załącznik do protokołu. 
Po  przeprowadzeniu  wnikliwej  analizy  przedłoŜonego  sprawozdania,  nie  odnotowano  Ŝadnych
uwag ze strony członków Komisji. 
W  związku  z  powyŜszym,  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Marek  Olejniczak  zarządził
przeprowadzenie głosowania nad sprawozdaniem z wykonania budŜetu za 2008 r. oraz udzieleniem
absolutorium Wójtowi Gminy.
W wyniku przeprowadzonego głosowania 5 radnych opowiedziało się za przyjęciem przedłoŜonego
sprawozdania oraz udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy, czyli jednogłośnie. 
W  dalszej  części  sporządzono  wniosek  (stanowi  załącznik)  do  Rady  Gminy  o  udzielenie
absolutorium Wójtowi Gminy za 2008 rok. Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie nad
przyjęciem powyŜszego wniosku. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty 5 głosami „za”,
czyli jednogłośnie przez wszystkich członków Komisji. 
Następnie Przewodniczący poinformował, iŜ wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy
wraz ze sprawozdaniem zostanie przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi celem
zaopiniowania, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. 

Ad. 3
W tym punkcie głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut, który odpowiedział na pytanie Radnego Mikły
w sprawie terenów rzecznych znajdujących się przy elektrowni wodnej w Podgórzu.
Pan Parzybut oznajmił, iŜ tzw. przepławki są do tej pory nie pobudowane, dodał równieŜ, Ŝe Pan
BłaŜejewski był w tej sprawie w Starostwie Powiatowym, gdzie oznajmiono, Ŝe  przepławki mają
być wybudowane w ciągu 2 lat. 
Kontynuując  swoje  wystąpienie  Pan  Parzybut  oznajmił,  Ŝe  prawdopodobnie  zamierzeniem
właścicieli elektrowni jest wykupienie Starorzecza, a w konsekwencji jego zlikwidowanie. 
W toku dalszego wystąpienia, Pan Parzybut oznajmił, Ŝe gmina stara się  o skomunalizowanie tego
terenu (1 działka jest w obwodzie widawskim, jako nieuŜytek, natomiast pozostałe 2 mieszczące się
w obwodzie Podgórza są działkami wodnymi).
Pan Parzybut poinformował, Ŝe jest jeszcze drugi sposób, aby przejąć Starorzecze, tzn. wystąpienie



z wnioskiem do Wojewody, ale dodał, Ŝe wniosek musi być dobrze umotywowany. Zdaniem Pana
Parzybuta przejęcie w/w działek moŜna by połączyć z pomysłem utworzenia przystani kajakowej w
Rogóźniu (teren byłej szkoły). 
Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Marek Olejniczak, który pytał o dokumentację
na wodociągi – Zborów, Ochle, Grabówie. 
Pan Parzybut  oznajmił,  iŜ  dokumentacja  jest  juŜ  wykonana,  czekamy tylko  na  pozwolenie  na
budowę, dodał równieŜ, Ŝe prawdopodobnie od 4 maja będzie moŜna ubiegać się o dofinansowanie
ze środków UM. 
Po  wypowiedzi  Kierownika  Parzybuta  głos  ponownie  zabrał  Przewodniczący  Komisji,  który
apelował o usunięcie suchych gałęzi, a nawet zeschniętych drzew na drodze z Grabówia do Ochel. 
Jako kolejny zabrał głos Radny Szydłowski, który poruszył temat wymiany rur wodociągowych w
miejscowości Chociw. 
Następnie Pan Parzybut poinformował  komisję,  iŜ  przygotowana dokumentacja na wodociąg w
Patokach za rok straci waŜność, gdyŜ brakuje środków na tę inwestycję.
W toku dalszej wypowiedzi Pan Parzybut oznajmił, iŜ po świętach zostanie ogłoszony przetarg na
nakładki asfaltowe.
Następnie  na  posiedzenie  komisji  przybyła  Pani  Tomczyk,  która  wyjaśniła  kwestię  płacenia
szpitalowi w Łasku pieniędzy za sprzęt wykorzystywany w naszym ośrodku zdrowia, który jest
własnością  szpitala.  Pani  Gabriela  oznajmiła,  Ŝe  ponosimy  koszty  za  sprzęt  będący  na  stanie
ośrodka zdrowia w Brzykowie (jest to kwota 240 zł miesięcznie). 
W toku dalszego wystąpienia Pani  Tomczyk  przedstawiła,  jakim zainteresowaniem cieszyły  się
zorganizowane na terenie gminy badania mammograficzne:
w Widawie – skorzystało ok. 98 pań
w Chociwiu – 77.
Ponadto Pani Tomczyk poinformowała, iŜ przeprowadziła rozmowę z Panem Anatolem Guzikiem
(temat poruszany na posiedzeniu Komisji  ds. Rolnictwa i  Ochrony Środowiska) i  oznajmiła,  iŜ
przedstawione zarzuty nie są prawdziwe. Ponadto dodała, Ŝe praktykowane w Chociwiu zapisy na
wizytę  u  lekarza  nie  będą  stosowane  w  Widawie,  gdyŜ  takie  rozwiązanie  ogranicza  liczbę
przyjętych chorych. 

W związku  z  brakiem dodatkowych  pytań  i  wyczerpaniem  tematyki  dzisiejszego  posiedzenia,
Przewodniczący  Komisji  podziękował  wszystkim   za  udział  w obradach  i  zamknął  kolejne
posiedzenie Komisji Rewizyjnej.
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
Emilia Konieczna                                               
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